

Overdække på parkeringspladsen over for Thise Kirke på Kirkebakken, 9700 Brønderslev

Planerne om et fast overdække med borde og bænke begyndte i sommeren 2012 med en telefonsamtale mellem Keld Jonstrup fra Thise Menighedsråd og Bente Aggerholm fra Manna-Thise Borgerforening. De borde og bænke, der plejede at stå på P-pladsen over for kirken og som var fælles ejendom mellem Thise Menighedsråd og Manna-Thise Borgerforening, var nemlig blevet stjålet, og det var ikke første gang! Og spørgsmålet var så, om ikke det bedre kunne betale sig at bygge et overdække med fastnaglede borde og bænke. Det ville i al fald ikke være så let at stjæle ...

Thise Menighedsråd og Manna-Thise Borgerforening begyndte dermed i fællesskab at ansøge om fondsmidler og engagere lokale håndværkere. Da der i de senere år er blevet trukket store vekslers på frivillig arbejdskraft til større projekter, var der enighed om, at lokale håndværkere skulle udføre entreprisen.

Det første møde med lokale håndværkere fandt sted 5. september 2012, en råskitse blev lavet, og tilbud til budgetlægning forelå 3-4 mdr. senere. I mellemtiden var der indsendt byggeansøgning til kommunen. Bygge- og landzonetilladelserne kom på plads i løbet af sommeren 2013.

På baggrund af indkomne tilbud blev der lagt budget på kr. 120.000,00, og disse penge blev bevilliget af Landsbyrådet og Brønderslev Kommune/Grøn Ordning. Finansieringen var dermed på plads i slutningen af 2013/starten af 2014. Råskitser blev lavet om til en endelig tegning, der kunne arbejdes efter, projektet blev tinglyst, og i august 2014 blev de første pæle sat i jorden til mærkning af overdækkets omrids. Derefter fik Manna Multibyg støbt fundament og bund, der stod færdig i slutningen af 2014.

Tøm'ren i Manna fik i løbet af vinteren 2014/2015 i sit værksted bygget spær, der var klar til opsætning i foråret 2015, hvorefter han fik bygget overdækket færdig i maj 2015. Der blev indkøbt borde og bænke, der blev opsat og boltet fast til underlaget i juli 2015, og overdækket blev officielt indviet af Thise Menighedsråd og Manna-Thise Borgerforening den 10. oktober 2015, og igen af Thise Menighedsråd efter gudstjenesten den 1. november 2015.

Overdækket er allerede blevet brugt flittigt – både før og efter indvielserne, og der er udelukkende kommet positive tilkendegivelser om det. I forbindelse med færdiggørelsen af overdækket har Thise Menighedsråd valgt at "renovere" P-pladsen og forsyne pladsen med lys.

Bente Aggerholm

P.v.a. Manna-Thise Borgerforening og Thise Menighedsråd, november 2015

Nov. 2012



Aug. 2012



Knud L. Pedersen, Thise Menighedsråd, Bo Møller, Tøm'ren i Manna, og Kim Jensen, Manna Multibyg, sætter de første pæle i jorden., aug. 2014.



